
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100201

201

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
28/04/2025 às 14h00min, Local Sítio: http://www.licitanet.com.br/. Pregão Eletrônico Nº
011/2025 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na locação de licença deuso de software de gestão pública para atender as
necessidades do município de Brejões. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência https://diario.brejoes.ba.gov.br/, http://www.licitanet.com.br/ e no PNCP.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao-oficial@brejoes.ba.gov.br. Brejões-
BA, 10 de abril de 2025. Giovanna dos Santos Almeida, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
29/04/2025 às 09h00min, Local Sítio: http://www.licitanet.com.br/. Pregão Eletrônico Nº
012/2025 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material expediente
destinados a suprir as demandas internas das secretarias e fundos municipais vinculados a
prefeitura municipal de Brejões. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
https://diario.brejoes.ba.gov.br/, http://www.licitanet.com.br/ e no PNCP. Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao-oficial@brejoes.ba.gov.br. Brejões- BA, 10 de abril
de 2025. Giovanna dos Santos Almeida, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
29/04/2025 às 14h00min, Local Sítio: http://www.licitanet.com.br/. Pregão Eletrônico Nº
013/2025 Objeto: Registro de prec¸o para eventual aquisição de equipamentos de
informática para atender as demandas da prefeitura municipal de Brejo~es e suas
secretarias. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
https://diario.brejoes.ba.gov.br/, http://www.licitanet.com.br/ e no PNCP. Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao-oficial@brejoes.ba.gov.br. Brejões- BA, 10 de abril
de 2025. Giovanna dos Santos Almeida, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
30/04/2025 às 09h00min, Local Sítio: http://www.licitanet.com.br/. Pregão Eletrônico Nº
014/2025 Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de construção
para atender as demandas de manutenção, reparos e melhorias para todas as secretarias
e unidades administrativas do município de Brejões. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência https://diario.brejoes.ba.gov.br/, http://www.licitanet.com.br/ e no
PNCP. Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao-oficial@brejoes.ba.gov.br.
Brejões- BA, 10 de abril de 2025. Giovanna dos Santos Almeida, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
30/04/2025 às 11h00min, Local Sítio: http://www.licitanet.com.br/. Pregão Eletrônico Nº
015/2025 Objeto: Registro de prec¸os para eventual aquisic¸a~o de urnas funerárias, coroa
de flores, servic¸os de translado, ornamentação de corpo e tanatopraxia para durabilidade
de corpo, destinados ao sepultamento de pessoas carentes do munici´pio Brejo~es. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência https://diario.brejoes.ba.gov.br/,
http://www.licitanet.com.br/ e no PNCP. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao-oficial@brejoes.ba.gov.br. Brejões- BA, 10 de abril de 2025. Giovanna dos Santos
Almeida, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
30/04/2025 às 15h00min, Local Sítio: http://www.licitanet.com.br/. Pregão Eletrônico Nº
016/2025 Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para
atender as demandas gerais do município de Brejões. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência https://diario.brejoes.ba.gov.br/, http://www.licitanet.com.br/ e no
PNCP. Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao-oficial@brejoes.ba.gov.br.

Brejões- BA, 10 de abril de 2025.
GIOVANNA DOS SANTOS ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se publicada e aberta a Licitação na modalidade de
Concorrência Eletrônica nº 003/2025, cuja sessão será realizada no dia 30/04/2025, às 10
horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS - TIPO I), EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA -
BAHIA, ATRAVÉS DA LIBERAÇÃO DE RECURSOS DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO
CRESCIMENTO (PAC), PROPOSTA Nº 11318.0610001/24-002, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO
DE OBRA, conforme, especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial, bem
como no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. 10/04/2025.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº.: 047/2025 MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA. CNPJ:
13.811.476/0001-54; e o Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, CNPJ:
33.683.111/0001-07. Celebram o presente contrato de adesão através da Modalidade:
Dispensa nº.: 004/2025, Art. 75, Inciso IX, Lei Federal 14.133/21, Processo Administrativo:
042/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Serviços
Técnicos Especializados para implantação e fornecimento de Plataforma de Gestão e
Fiscalização de Trânsito na modalidade e licenciamento SaaS (Software as a service) em serviço
de licenciamento, consultoria, instalação provisionamento, implementação, treinamento,
capacitação, e suporte técnico de sistema, para provimento de ferramentas e serviços digitais
de uso do Agente de Fiscalização do trânsito, para atender as necessidades do Departamento
Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Municipal de Caetité/BA. Poder: 02 / Órgão:
03 / Secretaria: 03 / Gestão/Unidade: 0200000 / Programa de Trabalho: 002 / Ação: 2.020 /
Classificação Econômica/Elemento: 3.3.90.3900 / Fontes: 15000000; 17520000. Valor global:
R$: 117.126,00 (cento e dezessete mil, cento e vinte e seis reais) Vigência: 08 de abril de 2026.
Data da assinatura: 04 de abril de 2025. Valtécio Neves Aguiar - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025 - UASG 983.421

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, torna público para o conhecimento
dos interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo, objetivando Aquisição de peças
e contratação de serviços de manutenção para cadeiras odontológicas da Atenção Básica
em Saúde deste Município. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preços por Lote. Eventuais
interessados podem apresentar proposta de preço através do Portal, pelo endereço
eletrônico, com data de disputa agendada para 22/04/2025 das 08:00h às 14:00h. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.canápolis.ba.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal, e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Pregoeiro designado: Ênio dos Santos Neto.

Canápolis - BA, 10 de abril de 2025.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O Fundo Municipal de Educação de Canarana - FME, CNPJ 32.440.438/0001-87,
vinculado ao município de Canarana - B., CNPJ 13.714.406/0001-01, com sede na Praça da
Matriz Nº 215, Centro, Canarana - BA, CEP 44.890-000, torna público o Pregão Eletrônico
- Sistema de Registro de Preço Nº 05/2025, do tipo menor preço por item. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis
de uso diário para atender às necessidades das escolas, creches, CEMAE e secretaria
municipal de educação, no Município de Canarana - Bahia, conforme especificações e
condições constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital, a ser julgado nos
termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº 62/2025, e demais legislações
aplicáveis. Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 11/04/2025 às 08h40min do
dia 25/04/2025. Abertura das Propostas: das 08h41min às 08h59min do dia 25/04/2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09hs00min do dia 25/04/2025 Local:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão obter o Edital na
integra no Diário Oficial do Município, na página https://diario.portalio p . o r g . b r / BA /
prefeitura/Canarana, sendo possível a solicitação através de e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br ou através do telefone (74) 3656-2159 ou 2154. Decreto Nº
063 de 09 de janeiro de 2025.

Canarana - BA, 10 de abril de 2025.
ENILSON LÁZARO VIEIRA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2025
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 013/2025, Processo Administrativo n° 031/2025, Tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Pessoa
Jurídica especializada no fornecimento de Material de Expediente, visando suprir as
necessidades das Secretarias do Município de Cansanção - Bahia. Sessão de Abertura às
09:00 horas do dia 28 de abril de 2025 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os
interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
https://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portaltransparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL e sítios https://bll.org.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-
mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 10 de abril de 2025.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2025

ID: 380271 OBJETO Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
hospitalares, material penso, soros e injetáveis destinados a manutenção dos serviços de
saúde deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e
descrições constantes deste edital e respectivo Termo de Referência, sob o regime de
empreitada de menor preço global por LOTE. Abertura: 24/04/2025 às 09h00min.

O Edital está a disposição através do Portal de Compras Publicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID: 380271, contratação PNCP:
14105209000124-1-000096/2025, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais
ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro,
das 08:00 às 12:00 das 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta. Informações gerais
através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Município de Caturama - BA torna-se público, e da ciência aos
interessados, sob o AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº. 007/2025, regido pela Lei 14.133/21 que objetiva o registro de preços para
a prestação de serviços de exames laboratoriais com fornecimento, instalação,
montagem e manutenção de equipamentos em regime de comodato, software para
laboratório e disponibilização de reagentes (kits) para realização de exames de análise
clínicas, para atender as demandas do Secretaria Municipal de Saúde do município de
Caturama/BA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM
EDITAL E SEUS ANEXOS. Que ocorrerá no dia 30 de abril de 2025, às 09:00h. O Edital
e seus anexos estão disponíveis no site: www.bll.org.br e por e-mail:
licitacao@caturama.ba.gov.br, sob o número de Edição de Processo Administrativo n°
007/2025.

Caturama-BA, 10 de abril de 2025.
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-11T15:16:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




